QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  4

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164270

CONTRATO: 75/2010
Objeto: Prestação de serviços de Oficineiro na área de Práticas
Corporais (Karatê)
Valor Total: 35,00
Data Assinatura: 20/09/2010
Vigência: 20/09/2010 a 10/02/2011
Chamada Pública: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14422120747210000    339036              0306000000
Estadual
Contratado: Geordeano Valente Raad
Endereço: Q Vinte E Cinco, 05
CEP. 66640-185 - Belém/PA
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164635

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 04/10/2010
Valor: 63.634,50
Vigência: 04/10/2010 a 04/10/2011
Justificativa: Prorrogação da vigência contratual por mais 12
(doze) meses
Contrato: 20/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
18122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: Computer Store Comércio e Serviços Tecnológicos
Ltda
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164362

PORTARIA: 510/2010
Objetivo: Permanência no município para a realização de suas
atividades.
Fundamento Legal: 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
85863/Carlos Alberto Dutra Madureira (Motorista) / 3.0 diárias
(Completa) / de 26/09/2010 a 28/09/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164372

PORTARIA Nº. 512/2010-NGPR
BELÉM, 04 DE OUTUBRO DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA,
matrícula nº. 35572/1 ocupante do cargo de Administrador,
para responder pelo expediente do Setor de Recursos
Humanos, no período de 01 a 30/10/2010 em substituição
a servidora ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA,

matrícula nº. 307610/1, Apoio Técnico, que estará em período
de gozo de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164369

PORTARIA Nº. 511/2010-NGPR
BELÉM, 04 DE OUTUBRO DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005.
RESOLVE:
CONCEDER, férias a servidora ESTER MIRIAN PIMENTEL
DE OLIVEIRA, Cargo Apoio Técnico, matricula n°. 307610/1,
no período de 01 a 30/10/2010, suspensa através da portaria
352/2010, publicada no DOE 31712de 20/7/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164512
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 516/2010-NGPR
Pregoeiro: Idnaldo José Lopes de Abreu, matrícula nº54193851/1
Apoio: Maycon Douglas Mota Fiel, matrícula nº57196662/1
Motivo: Licitação de Pregão Eletrônico nº007/2010 – NGPR
sob o Processo nº112933/10, para Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços automotivos para
manutenção preventiva e corretiva, bem como o fornecimento
e substituição de peças e componentes originais, lubrificação,
Troca de Óleo e serviço de guincho, para a frota de veículos tipo
Pick up do Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural.
Belém, 22 de setembro de 2010.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164513

TERMO ADITIVO
Nome: Carlos Aristides da Silva Santana
CPF: 974105512-91
Nível:Superior: Ciências Contábeis
Instituição de Ensino Superior: Universidade da Amazônia
Matrícula: 0711000103
Código do CIEE: 6892783
Vigência: 31/12/2010
Supervisão de Estágio; Ester Mirian Pimentel
Termo Aditivo
Nome: Silvana de Cassia de Souza Modesto
CPF: 431501872-49
Nível:Superior: Administração Pública e Empresarial
Instituição de Ensino Superior: Faculdade Integrada Brasil Amazônia
Matrícula: 0600722
Código do CIEE: 2540017
Vigência: 31/12/2010
Supervisão de Estágio: Ester Mirian Pimentel
Termo Aditivo
Nome: Luiz Paulo Mariano da Costa Coqueiro
CPF:  673619512-87
Nível:Superior: Administração
Instituição de Ensino Superior: AS. UN. PTA.ENS.REN.OBJ-
ASSUPERO-UNIP INTERATIVA
Matrícula:0820033
Código do CIEE: 2975247
Vigência: 01/04/2011
Supervisão de Estágio: Célia Pinto
Termo Aditivo
Nome: Thiago Figueiredo Borges
CPF: 911496302-72
Nível:Superior: Administração de Empresas
Instituição de Ensino Superior: Faculdade do Pará
Matrícula: 200702184678
Código do CIEE: 6648664
Vigência: 09/03/2010
Supervisão de Estágio: Paulo Guedes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164628

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 163510
PORTARIA: 354

Objetivo: Realizar visita técnica na consrução da feira do
Bacurau.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205632/Antonio Carlos da Cruz Villas (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 07/10/2010 a 07/10/2010
51855836/Rodrigo Nassar Cruz (Engenheiro Civil) / 0.5 diárias
(Completa) / de 07/10/2010 a 07/10/2010<br
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164446

PORTARIA: 1028/10
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria das Graças da Silva Soares
Cargo: Assist. Social
Matrícula Funcional: 5116279
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
11334123048290000    0101000000          339033
50.00
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164435

PORTARIA: 1024/10
Objetivo: Cadastrar os artesãos no SICAB e Apresentar o
Programa PAB
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal,Terra Alta e Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190354/Sheyla Patricía Pereira Pires (Ag. Administrativo) /
1.5 diárias (Completa) / de 29/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164623

PORTARIA: 1031/10
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos da SETER
Fundamento Legal: Lei de 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal,Terra Alta e Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3192342/Raimundo Nonato Tocantins (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164625

PORTARIA Nº 1067/10 – SETER, 01 DE OUTUBRO DE
2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Of. Nº 627/2010 – GP/FSCMPA
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 02 de agosto de 2010, a PORTARIA